
 
 

       

ААддммииннииссттрраацциияя  ммууннииццииппааллььннооггоо    

ооббррааззоовваанниияя  ООддооееввссккиийй  ррааййоонн    

  
 

ППООССТТААННООВВЛЛЕЕННИИЕЕ  
от 22.01.2019 г.                                                 п. Одоев                                                    № 52 

 
О закреплении территорий муниципального образования Одоевский 

район за муниципальными общеобразовательными учреждениями  

 

           В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации»,  администрация 

муниципального образования  Одоевский  район  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1. Закрепить территории муниципального образования Одоевский 

район  за муниципальными общеобразовательными учреждениями  
(приложение). 

           2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 
прием граждан, проживающих на территории Одоевского района, 

закрепленной за конкретным муниципальным образовательным 
учреждением и имеющих право на получение общего образования.  

 3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления, 

делопроизводству и контролю администрации муниципального 
образования Одоевский район (Бурлака О.В.) обеспечить доведение до 

всеобщего сведения граждан  настоящего постановления путём его 
обнародования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте муниципального образования Одоевский район и на 
информационных стендах в установленных местах с сопровождением 

официального объявления об обнародовании в общественно-политической 
газете «Новая жизнь. Одоевский район». 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Одоевский район №185 от 22.03.2012 г. «О 

закреплении территорий муниципального образования Одоевский район за 
муниципальными общеобразовательными учреждениями». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

          Глава администрации 
муниципального образования                                       В.Е.Крупнин  

            Одоевский район 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

                        



  

  
Приложение  

к постановлению администрации  
                                                                                  МО Одоевский район 

                                                                                   №______ от ___________ 
 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательного учреждения 

Местонахождение 
образовательного 

учреждения 

Закрепляемая 
территория 

1 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Одоевская 
средняя общеобразовательная 

школа им. В.Д. Успенского»  

301440,  
Тульская 

область,   
п. Одоев,  

ул. К.Маркса,  
д.46 

п. Одоев:  
ул. Дачная, вторая 

Дачная, ул. 50 лет 
Октября: дома №61, 

с №63 по №131, ул. 
Тургеневская, ул. 

Советская, ул. 
Гвардейская, ул. 
Ленина, ул. 

Первомайская, ул. 
Набережная, ул. 

Сильверстова, ул. 
Пионерская, ул. 

Садовая, ул. Д. 
Бедного,ул. М. 

Горького, ул. 
Пролетарская, ул. 

Виноградова: дома 
с №1 по д. д. .№ 

20,22,24, ул. 
Октябрьская: 
нечетная сторона -  

дома с №1 по №51, 
четная сторона – 

дома с №2 по №86, 
ул. К.Маркса: 

нечетная сторона 
дома с №1 по №69, 

четная сторона 
дома с №2 по №60, 

село Петровское,  
село Болотское, 

деревня Крупец, 
деревня Брусна, 

деревня Маловель, 
деревня 



  

Александровка, 

деревня Какуренка, 
деревня 

Красноколье, 
деревня Рассыльная 

– Слобода,  
село Петровское, 

деревня 
Скомонтово, 
деревня Кошкино, 

деревня Филатово, 
деревня Сидорово, 

поселок Приупский 
 

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Одоевская 
средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 
Советского Союза 
А.Д.Виноградова» 

301440,  
Тульская 

область,   
п. Одоев,  

ул. Победы, 
 д.4 

п. Одоев:  
ул. К.Маркса: 

нечетная сторона - 
дома с № 71 по 

139е, четная 
сторона – дома с № 
62 по №190, ул. 

Л.Толстого, ул. 
Победы, ул. 

Комсомольская, ул. 
Заводская, ул. 

Приупская,  ул. 
Новая, ул. 

Октябрьская: 
нечетная сторона – 

дома с №53 по 
№71, четная 

сторона – дома с 
№88 по №106, ул. 

Виноградова: 
д.д.№21,23, дома с 
№25 по №45, ул. 50 

лет Октября: дома с 
№1 по №60, д.№62, 

ул. Строителей, 
переулок Полевой, 

переулок Южный, 
переулок 

Технический, село 
Площадь, поселок 

Площадский,  



  

деревня 

Калиновка,  село 
Анастасово, 

деревня Нижний 
Посад, деревня 

Брусна, деревня 
Головинское, 

деревня 
Безлепкино, 
деревня Липки, 

деревня Пчельна, 
деревня Нижнее 

Исаково,  деревня 
Немцово, деревня 

Жестовое, деревня 
Жданово, деревня 

Сомово, деревня  
Зиброво,  село 

Николо – Жупань, 
село Петровское, 

деревня 
Скомонтово, 
деревня Кошкино, 

деревня Филатово, 
деревня Сидорово, 

поселок Приупский 
 

3 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Рылёвская 
средняя общеобразовательная 

школа» 

301454 
Тульская область, 

Одоевский район, 
с. Рылёво, ул. 

Центральная, д.15 

село Рылево,  
деревня Севрюково, 

деревня Стубле, 
деревня Крутовка, 

деревня 
Чебышовка, 

поселок Рылевский, 
деревня  Нижние 
Дубки,  

село Стояново,  
деревня 

Подроманово, 
село Ивицы, 

деревня Алехино, 
деревня Слободка, 

деревня Мызовка,  
деревня Гостыж, 

деревня 



  

Балобаново, 

деревня Масловка 
 

4 Муниципальное казенное  
общеобразовательное 
учреждение «Сомовская 

основная 
общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 
Союза Д.М. Шарова» 

301402  
Тульская область, 
Одоевский район, 

с. Сомово, улица 
Ленина, д.2 
 

село Сомово, 
деревня  Никулино, 
деревня Горбачево, 

село Спасское, 
деревня Животово, 

село Яхонтово, 
деревня Большое 

Сонино, село 
Малое Сонино, 

деревня Нижнее 
Покровское, 

деревня Новая 
Дмитриевка 
 

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Говоренковская 
основная 

общеобразовательная школа» 

3014146, 
Тульская область, 

Одоевский район, 
село Говоренки, 

ул.Киселёвка, 
Д.26 

деревня Денисово, 
село Малахово, 

деревня 
Колышкино,  

село Говоренки, 
село Ленино, 

Северо-Ватцевское 
лесничество, 

Северо-Ватцевский 
лесоучасток, 

поселок 
Ореховский,  

деревня Аниковка, 
деревня  Батьково 
 

6 Муниципальное казенное  
общеобразовательное 

учреждение «Апухтинская 
основная 

общеобразовательная школа» 

301448 
Тульская область, 

Одоевский район, 
село Апухтино, 

улица 
Центральная, д.76 

село Красное, 
деревня Татьево, 

поселок Новый 
Городок,  

деревня 
Филимоново,  

село Апухтино, 
деревня Красенки, 

поселок 
Новоархангельский, 

деревня Нестерово, 
деревня Зеленая 
Горка,  



  

Северо- Одоевское 

лесничество 
 

7 Муниципальное казенное  
общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 

основная 
общеобразовательная школа» 

301451 
Тульская область, 
Одоевский район, 

п. Стрелецкий, 
площадь 

Стрелецкая, д.100 

поселок 
Стрелецкий, 
деревня Мизгея,  

село Лосинское, 
поселок Ларинский, 

деревня Перепутье, 
деревня Хитрово, 

деревня Амутна 
Дрель,  

деревня Малое 
Касимово, 

 деревня Верхнее 
Касимово, 

 деревня 
Малыхино, деревня 

Большое Касимово 
 

8 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Рылёвская 

средняя общеобразовательная 
школа» структурное 

подразделение 
«Ботвиньевская основная 

общеобразовательная школа» 

301457 

Тульская область, 
Одоевский район, 

д. Ботвиньево 
улица 

Молодежная д.21 

деревня 

Ботвиньево, 
деревня Валуево, 

деревня 
Холохольня, 

деревня Быковка, 
деревня Ефимовка, 

деревня Княгинино, 
деревня Бегино, 

село 
Воскресенское, 
деревня Жданово, 

село Березово 
 

9 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение  «Левенская 
основная 

общеобразовательная школа»  
 

301452 
Тульская область, 

Одоевский район, 
д. Ченцовы 

Дворы, ул. 
Школьная,  д.9 
 

деревня Ченцовы 
Дворы,  

деревня Пришня - 
Шевелевка, 

 село Левенское, 
деревня Прокудино, 

деревня Холяпино, 
село Майково, 

поселок 
Козюлькино,  
деревня 



  

Рождествено, 

деревня Буландино, 
село Скобачево,  

село Башево, 
деревня Угольное, 

деревня 
Андрейчищево, 

деревня Кореневка, 
деревня  
Никольское 
 

10 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Жемчужниковская  основная 
общеобразовательная школа» 
 

301450 

Тульская область, 
Одоевский район, 

село Ильинское, 
ул. Школьная,  

д.43 
 

село 

Жемчужниково, 
деревня Хмелевичи, 

деревня 
Мишенское, 

деревня Ильинское, 
село Павловское, 

деревня Снедка, 
деревня Прудки, 
село Завалово, 

деревня Слободка, 
деревня Дорогонка, 

деревня 
Никольское 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


